tempat-tempat yang bergandengan erat dengan lembaga atau instansi-instansi

pendidikan yang tersebar luas di seluruh dunia. Nilai-nilai ini cenderung terlihat

lebih kental ketika berada di organisasi-organisasi Islam yang dinaungi oleh

lembaga pendidikan tertentu.

Pada tangga 18 November 1912 l8 atau Dzulhijah 1330 Hijriyah

Miladiyah, oleh KH. Ahmad Dahlan, mendirikan sebuah Persyarikatan sebagai

“gerakan Islam” yang bernama Muhammadiyah yang disusun dengan Majelis

(bagian-bagiannya), mengikuti peredaran zaman serta berdasarkan “syura”

yang dipimpin oleh hikmah kebijaksanaan dalam permusyawaratan Muktamar.